
ředitelství silnic a DÁLNIC ČR
či.:
PID: RSDDXXMBZQ-01 
Doručeno: 03.04.2023 
Listu: 7 
Druh: SVAZEK

DODATEK č.2 k

PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ (SMLOUVĚ O DÍLO)
ze dne 13.12.20i 8 ve znění Dodatku č. 1

SOKP 520 Březiněves - Satalice, zpracování konsolidované technickoekonomické studie a
projednání vlivu stavby na ZP

č. smlouvy Objednatele: 02PT-005890 
č. smlouvy Zhotovitele: 19-101 
(dále jen „Smlouva")

mezi

H
s lP '

36685

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

a

PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

e-mail:
tel:

jako správce společnosti „PGP/V1APONT -

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
452 72 387
CZ45272387
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1434 
akciová společnost

RS na projektové práce 2017“

I



VIAPONT, S.Í-.0 .
se sídlem 
TČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní Spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba Ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba vé věcech technických:
e-mail:
tel:

Vodní 258/13, okres Brno-měslo, 602 00 Brno
469 95 447
CZ46995447
u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 8917 
společnost s ručením omezeným

jako společník společnosti „PGP/VIAPQNT -  KS na projektové práce 20)71 
(dále jen „Zhotovitel11)

(Objednatel á Zhotovitel dále také Společně jako „Smluvní strany11}

PREAMBULE

Vzhledem k tomu, že:

1. Zhotovitel je účastníkem Rámcové smlouvy na projektové práce (2017) z 18.4.2018 (dále jen „Rámcová smlouva11), 
kterou má uzavřenou s objednatelem (č. smi. obj, 01 UK-002969).

2. Smluvní strady uzavřely na základě Rámcové smlouvy dne 13.12.2018 Prováděcí smlouvu (smlouvu o dílo) na dílčí 
veřejnou zakázku s názvem „SOKP 520 Březiněves—Sataíicc, zpracování konsolidované techmckockoiiomické 
studie a projednání vlivu stavby na ŽP“ (dále jen „Smlouva o dílo11). Účinnosti Smlouva o dílo nabyla dne 
20.12.2018.

3. Smluvní strany uzavřely dne 4.6.2019 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, kterým došlo k úpravě doby plnění (dále jen 
„Dodatek Č. I11).

4. Dodatkem č. 1 byl stanoven termín pro předání konceptu dokumentace BIÁ na 6 měsíců od výzVy objednatele 
k zahájení plnění na této části zakázky (dále jen „Výzva11), přičemž tato Výzva byla Zhotoviteli doručena dne 
15.09.2022.

5. Po u za v řen í Dódatk u č. 1 s e Obj ed n at e 1 a Zlí óto V i tel dohó dl i, že s i O bj ed n aíe í zaj i st í pro v edění některýeh činriostí 
v rámci dokumentace E1A dle Smlouvy o dílo sám.

6. Pro vypracování konceptu dokumentace El A potřebuje Zhotovitel zásadní podklady, mezi které patří i podkladové 
studie pro zpracování dokumentace EIA (hluková, rozptylová, vlivy na veřejné zdraví, studie kompenzačních 
opatření z hlediska ochrany ovzduší), které si zajišťuje Objednatel sám a Zhotoviteli je  následně předá. Tento postup 
byl potvrzen i na Výrobním výboru dne 12.09.2022 (dále jen „Výrobní výbor11). Záznam z tohoto Výrobního výboru 
je nedílnou součástí tohoto Dodatku, jako jeho Příloha Č. 1.

7. Zhotovitel neobdržel ód Objednatele pódktádové studie dle předchozího odstavce vtermínečh dohodnutých na 
Výrobním výboru, kteiými bylo zároveň podmíněno předání konceptu dokumentace EIA v březnu 2023.

8. Důvodem nepředání podkladů jsou nově vyvstalé skutečnosti, kterými jsou připomínky Ministerstva životního 
prostředí (dále jen „MŽP11) v rámci předběžného projednání dokumentace ELA navazujícího záměru "DO 518, 519 
Ruzyně - Březiněvés", jejichž reflektování a zapracování je požadováno i pro dokumentaci EIA stavby DO 520 
(požadavky ti a dopracování jsou kladeny i liá hlukovou a rozptylovou studii, s dopadem na studie vlivů ha veřejné
zdraví)-

9. Zvýšené nároky na koordinaci předmětné dokumentace El A s  DO 518 a 519 představují pro Zhotovitele podstatné 
zvýšení nákladů na poskytnutí technické pomoci při této koordinaci.

2



dohodly se Smluvní strany na uzavření Dodatku č. 2, kterým dochází k prodloužení doby plnění a ke změně ceny 
plnění.

Změna závazku ze Smlouvy o dílo, sjednaná tímto Dodatkem, má charakter nepodstatné změny závazku ve smyslu § 
222 odst. 5. a 6. zák. ě. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“).

Článek 1. 

Předm ět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na úpravě rozsahu plnění uvedeného v £1:11, odst. 1, respektive v Příloze ě. 1 Smlouvy 
o dílo v tom smyslu, že jeho součástí nebude v rámci části — Dokumentace EIA:

-  Zpracování vlivu na zdraví obyvatelstva dle Autorizačního návodu (AN 15/04, verze 2) k hodnocení 
zdravotního rizika expozice hluku

-  Rozptylová studie 
Hluková studie a

-  Měření hluku — orientační dle potřeb
-  Migrační studie
-  Geofaktory životního prostředí (geologie, hydrogeologie)

Výše uvedená plnění si zajistí Objednatel sám.

2. Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 2 dohodly na:
á) riavýšení ceny za zvýšený rozsah poskytované technické pomoci objednateli při realizaci projektové 

přípravy, o 520.090,- Kč bez DPI 1,
b) snížení ceny plnění v souvislosti s neposkytnutím některých služeb v rámci dokumentace EIA v rozsahu 

dle odstávce 1 tohoto článku o 742.560,- Kč bez DPH.

Celková cena dle Smlouvy o dílo ve zněm' provedených změn činí 8.054.560,- Kč bez DPH. V důsledku 
navýšení ceny za technickou pomoc a zároveň v důsledku snížení ceny za neprovedené služby dochází 
k nahrazení původního znění Přílohy č. 2 Smlouvy o dílo -  část Oceněný rozpis služeb -  Specifikace TES 
pro oznámení, Specifikace -  oznámení EIA, specifikace dokumentace EIA a TP Objednateli novým zněním, 
které je  uvedeno v Příloze č, 2 tohoto Dodatku,

REKAPITULACE CELKOVÉ CENY:

Celková cena plněni dle Smlouvy o dílo 8.277.120,-KČ (bez DPH)

Vícepráce dle Dodatku c.2 520.000,- Kč (bez DPH)

Méněpráce dle Dodatku č. 2 742.560,- KČ (bez DPH)

Celková Cena plněni dle Smlouvy o dílo ve zněni Dodatku č. 2 činí 8.054.560,-Kč (běs DPH)

3. Objednatel a Zhotovitel se dále dohodli na změně ČI. III.: Doba a místo plnění, odst. 1., a to následovně:

t. Smluvní strany sjednávajídobupiněnínásjedujícímzpůs ob em:

.... zahájení prací: na výzvu Objednatele ................  .. ............  ......

ukončení prací; po vydání závazného stanoviska EIA předpoklad do 3 t. 12.2024. 

spěcifíkace případných etap:

Předání konceptu TS do 2 měsíců od výzvy Objednatele 

Předání čistopisu TS do 1 měsíce od předání připomínek konceptu 

Podání Oznámení záměru na MŽP do 6 měsíců od schválení čistopisu

3



popis části, etapy, dílčího plnění Množství lhůty plnění
Koncept TES -  dílčí Část 1 (studie v kompletním 
rozsahu svýjimkou bodů C.2, E.4, E.5 -  dle 
oceněného rozpisu služeb)

lxlistinná verze + 
lxCD Do 2 měsíců od výzvy objednatele

Koncept TES -  dílčí Část 2 (body €.2, E.4, E.5 -  dle 
oceněného rozpisu služeb)

ix listinná- verze + 
lxCD Do 15. ) 1.2014

čistopis TES -  dílčí část 1 (studie v kompletním 
tozsahu svýjimkou bodů C,2, E.4, E.5 -  dle 
oceněného rozpisu služeb)

5x listinná verze + 
lxCD

Ďo 4 týdnů od schváleni konceptu 
TES -  dílčí část 1 objednatelem

Čistopis TES -  dílčí část 2 (body C.2, E.4, E.5 -  dlě 
oceněného rozpisu služeb)

5x listinná verze + 
lxCD

Do 2 týdnů od schválení konceptu 
TES -  dílčí část 2 objednatelem

Dokumentace pro oznámení EIA-koncepl
lx  listinná Verze + Ix 
CD

Dó 4 měsíců od výzvy 
objednatele k zahájení plnění na 
této části zakázky

Dokumentace pro oznámení EIA~čiStopis
15x listinná verze + 
l xCD

Do 2 iýdnů od schválení konceptu 
oznámení EIA

Dokumentace EIA - koncept
lx  listinná verze + 
1 x Cl)

Do 6ti týdnů od poskytnutí 
čistopisu Hlukové studie, 
Rozptylové studie včetně studie 
kompenzačních opatření z 
hlediska ochrany ovzduší, 
Studie vlivů na veřejné zdraví 
(Hluk, rozptyl), kterč zajišťuje 
zadavatel

Dokumentace EIA - čistopis
15x listinná verze + 
lx  CD

Do 4 týdnů od schválení konceptu 
dokumentace EIA

Technická pomoc objednateli Na výzvu objednatele

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo ve znění Dodatku č. 1, nedotčená tímto Dodatkem č, 2, zůstávají nadálé 
v platnosti v původním znění.

2. Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo je  sepsán v Šesti vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě vyhotovení 
a Zhotovitel čtyři vyhotovení pro čieny společnosti.

3. Tento Dodatek č. 2 tiiá čtyři štráriý textu,

4. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

5. Smluvní Strany prohlašují, že Dodatek č: 2 k Prováděcí smlouvč uzavírají svobodně a vážně, a že považují jeho 
obsah za určitý a srozumitelným na důkaz čehož připojují níže Své podpisy.

6. Přílohy:

Příloha č. 1 Záznam z jednání Výrobního výboru ze dne 12.9.2022

Příloha č.2 -  Oceněný rozpis služeb Část Oceněný rozpis služeb -  Specifikace TES pro oznámení, Specifikace™ 
oznámení EIA, specifikace dokumentace EIA a TP objednateli

4



V Praze dne 2 1 - 03 -  20/3 V Praze dne 2  3 ' 03*  2023

PODEPSÁN
za Objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR

PODEPSÁN 
za Zhotovitele:
PGP/VIAPONT -  RS na projektové práce 2017

Oprávněný podpis (podpisy) Oprávněný oodbis (Dodoisvl

PRAGOPROJEKT, a.s. 
oprávněn poddorioval nabídku na základě plné moci ze 
dne 1.11.20V6£á&noIečnost PGP/VIAPONT -  RS na 
projektové fáéfcfzlIO 11/

5



PRAGOPROJEKT, a. s.

ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ

PRAGOPROJEKT 
________\m \m

Zakázka: DOKUMENTACE EIA „DO 518, 519 RUZYNĚ-BŘEZINĚVES"

Datum: 12.09.2022

Místo: ŘSD ČR, Závod Praha, Na Pankráci 546/56 140 00 Praha

Účastníci: Za ŘSD ČR (objednatel):
Zpracovatelé Dokumentace EIA (DOK EIA): PRAGOPROJEKT, a.s., 

(za část 518+519)
Zpracovatelé Akustické studie (AS): EKOLA group s.r.o. 
Zpracovatelé Rozptylové studie (RS): ATEM

AFRY CZ,

Vyhotovil:

PROGRAM JEDNÁNÍ

Výrobní výbor proběhl za účelem shrnutí rozpracovanosti expertních studií pro Dokumentace EIA, 
zejména Akustické studie (dále také AS), Rozptylové studie (dále také RS) a studií vlivů na veřejné 
zdraví. Jednání proběhlo ve dvou ucelených částech -  prvně pro stavby DO 518 a 519, v druhé části pro 
stavbu DO 520.

PRŮBĚH JEDNÁNÍ A DOHODNUTÉ BODY

DO STAVBA 518 A 519

1) Podklady
- Bylo shrnuto a potvrzeno, že zpracovatel DOK EIA předal v průběhu 06-08/2022 stěžejní 

podklady pro zpracování AS, RS a studie vlivů na veřejné zdraví: Technické studie a technický 
návrh záměru, ZOV, dopravní intenzity (TSK a IPR), demografická analýza (zpracovatel IPR), 
dostupné podklady k VRT.

- Byly vzneseny požadavky na doplnění podkladů kZOV 518 -  budou opětovně předány ZOV 
518+519 zpracované pro potřeby DOK EIA. Pokud v těchto podkladech nenalezne zpracovatel AS 
potřebné údaje pro posouzení vlivů z výstavby, bude doplnění požadovaných vstupních údajů 
řešeno operativně.

- Požadavek na doplnění údajů k levobřežní železniční trati (Podbaba-Roztoky) -  stávající a 
výhledové intenzity. Zpracovatel DOK EIA se pokusí zajistit.

2) Harmonogram prací:
Byl odsouhlasen následující harmonogram prací:

Koncept AS a RS (+návrh kompenzačních opatření) - 10.11. 2022.
Koncept studií vlivů na veřejné zdraví (hluk, znečištění ovzduší) -  25.11.2022

1



Čistopisy pro předběžné projednání MŽP -  vždy do jednoho týdne od předání připomínek od 
zpracovatele DOK ĚIA,

Po zapracování připomínek budou studie svými zpracovateli předjednány s příslušnými orgány 
Veřejného zdraví.

Dílčí termíny:

o přibližně na konci září zašle zpracovatel AS emailem informaci o výsledcích hlukového 
posouzení pro přivaděče. Bude-li indikována koiize z hlediska plnění hygienických limitů a 
možnostmi přijetí protihlukových opatření, bude ihned svolána schůzka k nalezení řešení 
takového kolizního místa.

o přibližně v polovině října budou zpracovatelem RS předány dílčí výstupy NOx v prostoru 
kaňonu Vltavy tak, aby tyto moh|y být předány zpracovateli NaturovéhO hodnocení, 

o přibližně na konci října budou předány alespoň orientační parametry a lokality 
protihlukových opatření, které; budou podkladem pro aktuálně zpracovávané 
videovizualizace staveb.

Bylo konstatováno, že citem prověření scénáře E3.1 (bez Čimického přivaděče) bude v rámci AS 
(resp. RS) zejména závěr, zda je tento scénář akceptovatelný Či nikoliv (tj. zda je zprovoznění 
MÚK Čimice vázáno na existenci Čimického sběrače).

STAVBA DO 520

1) Stav
Práce na AS a RS pro stavbu DO 520 jsou RSD zasmluvněny.

2) Podklady

Zpracovatel DOK lil A předá zpracovatelům Á5 a RS příslušné podklady ke stavbě DO 520. 

o technická studie, 3D osy-do konce září 2022 

o podklady k obyvatelstvu (zpracovává IPR) -  předpoklad 11/2022

DIP -  platí stejné podklady jako pro stavby DO 518+519, Případně budou dozaslány ty části, které 
byly vyhotoveny adresně pro stavbu DO 520,

3) Harmonogram prací

Aby bylo možno zajistit požadované plnění termínu pro koncept Dokumentace El A DO 520 v březnu 
2023, je navržen následující harmonogram prací:

ó Koncept AS a RS (+ návrh kompenzačních opatření) -  30.01.2023

o Koncept studií vlivů na veřejné zdraví (hluk, znečištění ovzduší) - 15.02,2023

o Čistopisy pro předběžné projednání MŽP -  vždy do jednoho týdne od předání 
připomínek od zpracovatele DOK EIA.

Termíny budou plněny v souladu se Smlouvou o dílo.

Po zapracování připomínek budou studie svými zpracovateli předjednány s příslušnými orgány 
veřejného zdraví.

2



- Bylo konstatováno, ze cílem prověření scénáře E3c (resp. E3d) bude v rámci AS (příp. RS) 
zejména závěr, zda jsou scénáře bez přeložek silnice 11/244 a 11/610 z hlediska plnění hlukových 
limitů akceptovatelné nebo nikoliv {tj. zda je zprovoznění MÚK Vinoř vázáno na existenci 
přeložky 11/610.a zprovoznění MÚK Přezletice na přel. 11/244).

Doložka účastníků jednání:

Účas tníci jednáni berou na vědomi', že:
Z jednání je vyhotoven koncept písemného záznamu, který bude zaslán všem účastníkům jednání, a to na 
jejich e-mailovou adresu.
Účastník jednání je oprávněn do pěti pracovních dnů ode dne odeslání konceptu záznamů na jeho e- 
mailóvou adresu vznést vůči obsahu záznamu námitky s řádným zdůvodněním. Obsah záznamu lze 
napadnout v případě, že vyhotovený záznam obsahuje nepravdivě údaje, některá závažná vyjádření 
neobsahuje vůbec čí je v určitých částech nesrozumitelný.
Nevzhese-H účastník jednání vůči obsahu konceptu záznam u žádné námitky v předepsané lhůtě, považuje se 
pak tento záznam za potvrzený účastníkem jednání.
Účastník odesláním mailem potvrzuje, že je oprávněn zastupovat a jednat v zájmu investorské 
organizace/firmy, kterou na tomto jednání zastupuje a na základě toho činit návrhy, zaujímat stanoviska k 
jednotlivým bodům jednání, vznášet námitky a zavazovat svou investorskou ořganizace/firmu k úkolům 
z tohoto jednání pro ní vyplývající.

3



OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

Dálnice DO, stavba 520 Březiněves - Satalice, zpracování konsolidované TES a 
projednání hodnocení vlivu stavby na ŽP

SPECIFIKACE - TES pro oznámení EIA
Pozn.: Uchazeč v rámci této části vyplní předpokládaný počet v ráma dilči činnosti, hodinovou sazbu - modré buňky.______________________________________

TABULKA 3

|CenaA+B+D+C+E celkem bez DPH [ | 3 213 880

SPECIFIKACE - OZNÁMENÍ EIA
Pozn.: Uchazeč v rámci této Části vyplní předpokládaný počet v ráma dílčí činnosti, hodinovou sazbu - modré buňkv.

TABULKA 2 (ČÁST - OZNÁMENÍ EIA)



Cena celkem bez DPH --------------- 1------------ 1 206 720

SPECIFIKACE - DOKUMENTACE EIA
Pozn.: Uchazeč v rámci této části vyplní předpokládaný počet v rámci dílčí činnosti, hodinovou sazbu - modré buňky.

TABULKA 2 (ČÁST - DOKUMENTACE EIA)

|Cena A-E celkem bez DPH 2 153 960



Tabulka č. 3_____________________________________________________________________ OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB___________

Technická pomoc objednateli - podklady pro stanovisko EIA dle zákona 100/2001 Sb.

Dálnice DO, stavba 520 Březiněves - Satalice, zpracování konsolidované TES a projednání
hodnocení vlivu stavby na ŽP

Původní cena TP celkem bez DPH
Navýšení ceny TP celkem bez DPH dle Dodatku č. 2
Cena TP celkem bez DPH
*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s TP, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apoo.

Cena celkem

960000 
520000 

1 480 000

Dílčí činnosti při výkonu TP
TP dle původní Navýšení TP dle TP celkem 

SOD Dodatku č. 2
činnost

TP v rámci procesu EIA
1. Technický pomoc při projednání zjišťovacího řízení
2. Technická pomoc při projednání dokumentace EIA (účast při projednání, vypořádání 
připomínek, apod.)
3. Technická pomoc při koordinaci dokumentací procesu EIA s DO 518 a 519
**)4. Komplementace procesu EIA 
provázanosti a koordinace, podán

staveb dálnice D518 a 519 a zajištění vzájemné 
žádostí na základě plné moci

celkem hodin
Kč/hod
Celkem Kč bez DPH 960 000 520 000 1 480 000

**) Položka bude použita pokud bude zpracována jedna společná Dokumentace EIA pro stavby dálnice DO 518, 519 a 520. 
Účtování kompletace bude probíhat na základě skutečně odpracovaných hodin


